СОВЕТ  ТЫМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.09.2024                                                                                                  №  56

с.  Тымск

О   внесении    изменений     в    Решение Совета  Тымского  сельского  поселения от  16.06.2017   № 136    «Об утверждении
[bookmark: _GoBack]Положения    о     бюджетном     процессе муниципального                    образования «Тымское  сельское  поселение»

	В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

   РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  Тымского сельского поселения  от
16.06.2017 № 136 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Тымское сельское поселение» следующие изменения:
	в Положении о бюджетном процессе муниципального образования «Тымское   сельское поселение» (далее – Положение), утвержденном указанным решением:
1) статью 10 Положения изложить в следующей редакции:
          «1.Главный администратор доходов местного бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:
1) представляет сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета;
2) представляет сведения для составления и ведения кассового плана;
3) формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов местного бюджета;
4) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
5) предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
6) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
7) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
2) абзац 9 части 3 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:
«в случае утверждения решением о местном бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта (проекты паспортов) государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта);»;
	4)  часть 2 статьи 27  Положения дополнить подпунктом 17:
	«17) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;
	5) абзац 5 части 2 статьи 27  Положения изложить в следующей редакции:
  «При внесении изменений в сводную бюджетную роспись уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание государственного (муниципального) долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в закон (решение) о бюджете не допускается.».
[bookmark: dst2557][bookmark: dst4292]
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Тымское сельское поселение».

Председатель  Совета
Тымского сельского поселения                                                 А.В. Панова